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 برای آزادسازی دارایی های مسدودشده ایران
 مذاکره می کنیم

وزیر امور خارجه کره جنوبی گفت: کشورش در حال مذاکره با ایران و آمریکا 
برای آزادسازی دارایی های مسدودشده تهران است.به گزارش اقتصادسرآمد،  
به نقل از سی ان ان، وزیر امور خارجه کره جنوبی گفت: در حال مذاکره با ایران 
و ایالات متحده برای آزادسازی دارایی های مســدود شده تهران هستیم.پارک 
جین، وزیر امور خارجه کره جنوبی گفت: کشــورش در حال مذاکره با ایران و 
ایالات متحده برای آزادسازی دارایی های مسدود شده تهران است.پارک ابراز 
امیدواری کرد که با موفقیت در مذاکرات احیای برجام، »موانع پیش راه توافق« 
برای آزادسازی دارایی های ایران برداشته شود.پارک که به واشنگتن سفر کرده 
است، در کنفرانس خبری مشترک با همتای آمریکایی خود صحبت می کرد.وی 
همچنین خواستار ادامه مذاکرات برای موفقیت گفت وگوهای هسته ای شد.حدود 
۷ میلیارد دلار از درآمد نفتی ایران به خاطر تحریم های آمریکا در حساب هایی در 

دو بانک کره جنوبی مسدود شده است.

قیمت کالاها ۱۰۰ درصد و حقوق کارمندان ۱۰ درصد 
افزایش داشته است

نماینده تفرش در مجلس یازدهم با اشاره به افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت کالاها 
و افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان گفت: قرار بود قیمت ها بر اســاس نرخ 
شهریور ۱۴۰۰ باشد. دولت هیئت وزیران را ترمیم کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ولی الله بیاتی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود با 
استناد به بیانات مقام معظم رهبری در آخرین دیدار با نمایندگان گفت: مجلس 
انقلابی است اما باید یک بررســی کنیم ببینیم واقعا انقلابی هستیم یا نه. رهبری 
راجع به فرآیند قانونگذاری، بودجه ۱۴۰۱ و مرکز پژوهش ها مطالب ارزشمندی 
را بیان فرمودند و این وظیفه نمایندگان را بسیار سنگین کرد. بنده به هیات رییسه 
مجلس پیشنهاد می کنم که بیانات مقام معظم رهبری را مکرر به اطلاع نمایندگان 
برسانند و برای تحقق فرامین معظم له برنامه   ریزی کنند.بیاتی با بیان اینکه مردم 
ایران امروز در شرایط سخت اقتصادی زندگی می کنند، گفت: ما همانند دوران 
دفاع مقدس مسئولانی با روحیه جهادی و انقلابی می خواهیم، اگر ما در جنگ 
نظامی پیروز شدیم به خاطر روحیه ایثارگری، شهادت و از خودگذشتگی بود، 
مســئولان امروز هم باید بدانند که ما تحت جنگ اقتصادی تمام عیار علیه ملت 
ایران هستیم، مســئولان باید در کنار مردم باشــند. جناب رییس جمهور، هنوز 
بسیاری مدیران ناکارآمد در راس کار هستند و تعیین تکلیف نشده اند.وی خطاب 
به رییس جمهور در خصــوص تورم کنونی بازار گفت: تورم در کشــور بیداد 
می کند. کالاهای مورد نیاز مردم بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته است. حقوق 
کارمندان ۱۰ درصد افزایش داشته است. بنا بر مصوبه مجلس در تامین کالاهای 
اساسی قرار بود قیمت ها بر اساس نرخ شهریور ۱۴۰۰ باشد، کمر مردم زیر بار 
گرانی شکسته است، از دولت می خواهم به داد مردم خصوصا اقشار کم درآمد 
برسد؛ چرا که پشــتوانه اصلی حاکمیت همین مردم کوچه و بازار بودند. رئیس 
جمهور هر چه سریع تر نسبت به ترمیم هیئت وزیران اقدام کند. بعضی از وزرا، 
معاونان و حتی استانداران کارآمد نیستند، هنوز تعدادی از مدیران کل و معاونان 
وزرا در وزارتخانه ها تعیین تکلیف نشــده اند و این باعث ایجاد خلل در روند 
خدمت رسانی به مردم است.نماینده تفرش در مجلس یازدهم ضمن درخواست 
از دولت بابت بهبود وضعیت بازنشستگان گفت: بازنشستگان لشکری، کشوری 
و تامین اجتماعی و مستمری بگیران در شرایط سخت اقتصادی زندگی می کنند، 
مداوم پیگیری می کنند برای احقاق حق خودشــان، مصوبه شورای عالی کار و 
هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی نباید دستخوش تغییرات شود، مطالبات این 

قشر جامعه به حق و درست است.

صنایع باید برای استفاده از محصولات دانش بنیان داخلی 
تشویق شوند

نماینده مجلس گفت: با توجه به قوانینی که برای حمایت از تولیدات بومی وجود 
دارد، صنایع باید برای استفاده از محصولات دانش بنیان داخل تشویق و در عین 
حال با همین قوانین باید برای اســتفاده از محصولات وارداتی نیز بازخواست 
شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، رسول فرخی عضو کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اگر صنایع ما به جای حمایت 
و خریداری محصولات شرکت های دانش بنیان به سمت خریداری محصولات 
مورد نیاز خود از کشــورهای خارجی بروند هم برای آن کشور خارجی ایجاد 
اشتغال کرده اند و هم جلوی افزایش اشتغال را در کشور خودمان گرفته اند.وی 
افزود: با توجه به اینکه نیاز اساسی امروز کشور افزایش اشتغال و تولید با برند بهره 
وری است نیاز است که شرکت های دانش بنیان تولیداتشان را افزایش دهند.عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تصریح کرد: صنایع به عنوان 
یک اقدام موثر توانند محصولات آنها را پیش خرید کنند تا به این وسیله مشکل 
سرمایه در گردش شرکت های دانش بنیان برای تولید محصولات فناورانه حل 
شود.فرخی گفت: مقاومت صنایع برای بومی سازی به دلیل تایید و اطمینان مواد 
وارداتی اســت که این بخش از بیرون از مرز ها خریداری می کنند؛ یعنی به نظر 
می رسد به تولید داخل اعتماد ندارند.وی خاطرنشان کرد: با توجه به قوانینی که 
برای حمایت از تولیدات بومی وجود دارد، باید صنایع برای استفاده از محصولات 
داخل تشــویق و در عین حال با همین قوانین باید برای استفاده از محصولات 

وارداتی نیز بازخواست شوند که این اتفاق نمی افتد.

 به دنبال گسترش هرچه بیشتر روابط اقتصادی 
با ایران هستیم

نخست وزیر ارمنستان در گفت وگویی ضمن تاکید بر اهمیت روابط دوستانه ایران 
و ارمنستان، ابراز امیدواری کرد که روابط تجاری این کشور با ایران افزایش یابد.

به گزارش اقتصادسرآمد از آرمن پرس، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در 
گفت وگویی با شبکه الجزیره قطر به موضوع روابط ارمنستان با همسایگانش، به 
ویژه ایران پرداخت.او با ابراز امیدواری درباره این که ارمنستان بتواند به واسطه 
همکاری با ایران، تجارت دوجانبه اش با قطر را نیز ارتقا دهد، گفت: ما با چهار 
کشور همسایه ایم و با دوتای آن ها روابط بسیار خوبی داریم، منظورم گرجستان 
و ایران است. ایران کشوری است که با ما روابط دوســتانه ای دارد و ما ایران را 
کشوری دوست در نظر می گیریم که روابط خوبی نیز با آذربایجان دارد. قصد ما 
این نیست با کشورهایی که روابط خوبی با آذربایجان دارند، روابط خوبی نداشته 
باشیم. اما الان ما روابط بســیار نزدیکی با ایران داریم.نخست وزیر ارمنستان در 
ادامه گفت: ما روی توسعه مواصلات ارتباطی ای که ایران را به ارمنستان مرتبط 
می سازد کار می کنیم و در حال حاضر در جریان احداث بزرگراهی استراتژیک 
شمال-جنوب هستیم که مرز گرجستان ما را به مرز ایرانمان متصل می سازد.او 
افزود: ما امیدواریم در نتیجه این پروژه، روابط اقتصادی مان با ایران افزایش یابد. 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا تجارت آزادی با ایران دارد که برای روابط دوجانبه ما 

بسیار مهم است.

 در حمله سایبری به شهرداری تهران ،هیچ اطلاعاتی
 از دست نرفته است

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در تحلیل ابعاد اختلال سایبری در شهرداری 
تهران گفت: از آنجایی که شهرداری تهران دارای یک پشتیبان کامل از اطلاعات 
بود، بنابراین با اطمینان می توان گفت که هیچ اطلاعاتی از شــهروندان از دست 
نرفته است. به گزارش اقتصادسرآمد، سردار جلالی با بیان اینکه چون شهرداری 
تهران دارای یک پشتیبان کامل از اطلاعات بود، در نخستین گام، این اطلاعات، 
برای اطمینان از عدم آلودگی به ویروس، پایش و پاکسازی و سپس این اطلاعات 
بر روی سرورهای جدید بارگذاری شد، تصریح کرد: بنابراین با اطمینان می توان 
گفت که هیچ اطلاعاتی از شهروندان از دست نرفته است.به گفته رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور، در سالهای ۹۵ و ۹۷، این سازمان دو مانور روی شبکه های 
شهرداری تهران انجام داده که اشکالات و ضعف های آن را احصا و به صورت 
مکتوب در اختیار شهردار وقت تهران قرار داده و پیگیر رفع مشکل بوده است.وی 
ادامه داد: اکنون نیز با توجه به وقوع این حمله هنوز فرصت نشده تا بررسی کنیم 
که تا چه میزان اشکالات قبلی برطرف شده بود. به نظر می رسد بخش عمده ای 
از این مشکلات همچون گذشته به قوت خود باقی و برطرف نشده است. البته 
هماهنگی با شهرداری تهران انجام شده که بتوانیم به طور موقت یک امن سازی 

اضطراری به منظور ارائه خدمات دقیق تر انجام دهیم. 

مصوبه حمایتی دولت از گردشگری 
دریایی؛ چند پرسش و یک توصیه  

در چهارم خرداد ۱۴۰۱ توســط هیئت وزیران دولت 
سیزدهم مصوب شــد؛ ۸۰ درصد سوخت مصرفی 
شناورهای مسافربری و تفریحی )بدون در نظر داشتن 
پرچم آن ها( با نرخ یارانه ای و ۲۰ درصد باقی مانده 

بر اساس بازار رقابتی منطقه تامین شود. 
هدف از اجرای ایــن مصوبه: کاهــش )۳۰ الی ۴۰ 
درصدی( هزینه های روزانه شناورهای مسافربری و 
تفریحی و در نتیجه پیشگیری از افزایش قیمت بلیط 
مســافر و نیز رونق این کســب و کار از محل جذب 
ســرمایه گذاری های جدید )اقتصــادی نمودن این 
کسب و کار برای مالکین یا اجاره کنندگان شناورهای 
مسافربری( توامان افزایش تمایل به سفر های دریایی 
بین مردم و نیز رونق اشــتغالزایی در این بخش و در 
نهایت شــاهد توسعه دریا محور کشــور باشیم. این 
ها مواردی است که مســئولان مربوطه در دولت بیان 

داشته اند. 

سئوالاتی که مطرح می شود: 
۱- چرا باید این حمایت صورت می گرفت ؟ دلایل 
آن از منظر تصمیم ســازان و تصمیــم گیران دولت 

چیست ؟ 
۲- پیوســت عدالت در ایــن مصوبه کجاســت و 

محتویات آن چیست ؟ 
۳- حمایت های سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان 
نهاد حاکمیتی در بخش های دریا، بنادر و ســواحل 
جمهوری اسلامی ایران در مقوله توسعه گردشگری 
و مســافرت های دریایی چه مواردی می باشد؟ یا به 
بیانی دیگر سهم سازمان بنادر در توسعه گردشگری و 
سفرهای دریایی چه ها و به چه میزان است ؟ و چگونه 

اجرا و نظارت می شود ؟ 
۴- اجرای طرح حمایت از طریق اختصاص ۸۰ درصد 
ســوخت یارانه ای چگونه اجرایی می شــود ؟ و نیز 

چگونه کنترل و پایش می شود ؟ 
و اما یک پیشنهاد یا توصیه؛ 

ظرف یک ماه، داشبورد یا سامانه تحت وب مدیریت 
حمایت های دولت از گردشــگری و مسافرت های 
دریایی طراحی، راه اندازی و در دســترس مردم قرار 

گیرد.
مشخص شود که چه تعداد شناور شامل این مصوبه 
می شوند؟ مشــخصات عمومی آن ها چیست ؟ هر 
شناور با کاربری گردشــگری، تفریحی و مسافربری 
طی ۲۴ ســاعت چه میزان ســوخت مصرف کرده و 
در چه مســیرها و به چه تعداد تردد داشــته اند؟  در 
این داشبورد مشخص گردد که اجرای این طرح چه 
دستاوردهایی برای رونق گردشگری و مسافرت های 
دریایی ایران داشته است که برای این مهم می بایست 
شاخص هایی از قبیل نرخ اشتغالزایی مستقیم و غیر 
مستقیم، نرخ بهره وری دارایی های ذینفعان )شناورها، 
اسکله ها و ترمینال های مسافربری، نیروی انسانی(، 
نرخ تعداد مســافر و گردشــگر، نرخ جذب سرمایه 
گذاری هــای داخلی و خارجی، نــرخ رضایتمندی 
گردشــگران و مســافران از خدمات دریافتی، نرخ 
رضایتمندی نیروی انســانی شــاغل در این زنجیره، 
درصد پیشرفت در مسیر رســیدن به اهداف توسعه 
دریا محور، درصد توجه ذینفعان به سیاست های کلی 
توسعه دریا محور، درصد پیشرفت در مسیر اقدامات 
ذکر شــده مرتبط در بخش دریایی سند تحول دولت 
مردمی و ... ذکر گردد و در نهایــت مردم باید بتوانند 
هزینه و فایده اجرای اینگونه حمایت های دولتی را 

رصد و ارزیابی نمایند. 
و اما یک ســئوال پایانی ! آیا این گونه حمایت های 
دولت )کاهش هزینه روزانه شناورهای مسافربری و 
تفریحی به میزان ۳۰ تا ۴۰ درصد( سبب توسعه صنعت 
دریایی کشور خواهد شد؟ اگر می شود به چه میزان؟ 
آیا راهکارهای دیگر از جمله افزایش بهره وری و یا 
ارتقا کارآیی زیرساخت های فیزیکی فعال در زنجیره 
گردشگری و مسافرت های دریایی اولویت بالاتری 

نسبت به این مصوبه نداشته اند؟
 آیا ارائه تسهیلات برای خرید شناورهای مسافربری 
و نیز باری از محل وجوه اداره شــده سازمان بنادر و 
یا از محل طرح های حمایتی صندوق توسعه صنایع 
دریایی موفق آمیز بودند؟ اگر چالش هایی در این دو 
مسیر وجود داشــتند آیا برای چالش ها راهکار ارائه 
گردید و اجرای آن ها موفق آمیز بود؟  براستی پیشران 
های توســعه صنعت حمل و نقل دریایی چیست و 

الویت بندی آنها چگونه است؟ 

اقتصاد جامعه

سازمان انرژی اتمی در روابط با آژانس بین المللی انرژی اتمی بازنگری کند
نماینده مجلس تاکید کرد: درست است که مسیردیپلماسی همواره باز است و قطعنامه صرفا محتوایی بود اما اثر روانی خود را به دنبال دارد از این رو نمی توان به راحتی از اقدام 
ضد ایرانی طرف های برجام چشم پوشی کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، جعفر قادری با اشاره به تماس تلفنی وزیر خارجه کشور با دبیرکل سازمان ملل متحد درباره قطعنامه و 
ادامه دار بودن مسیر دیپلماسی برای حصول نتیجه در مذاکرات گفت: دبیرکل سازمان ملل و دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی از خود اراده ای ندارند و قدرت های بین الملل 
اراده خود را بر این آقایان تحمیل می کنند، صحبت های دبیرکل سازمان ملل متحد تنها توجیه کننده ناتوانی خود است.نماینده مردم شیراز در مجلس ادامه داد: در طول سال های 
گذشته نیز شاهد بودیم در پشت پرده حق را به ایران می دادند اما در مجامع عمومی و بیان نظر در مقابل همگان متضاد رفتار کردند و بیانیه ضد ایرانی صادر می کنند، نظر و خواسته 
کشورهای غربی را دنبال می کنند.این نماینده مجلس اظهار داشت: باید در روابط و همکاری با آژآنس بازنگری انجام دهیم و به تمام فعالیت های داوطلبانه اتمام دهیم تا حساب 

کار دستشان بیاید و دیگر علیه فعالیت هسته ای صلح آمیز ایران قطعنامه صادر نکنند.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - نسرین هزاره مقدم - مرگ دو کارگر در 
اثر طوفان در ارومیه و سیلی از سوالات: چرا بیمه نبودند؛ چرا 
در شــرایط پرخطر و طوفانی، کار متوقف نشد؛ چرا لایه های 
حفاظتی و نگهدارنده نداشتند؛ و چرا هیچ خبری از برخورد با مقصران اصلی 

این حادثه –مالک ساختمان و پیمانکار - نیست.....
به گزارش خبرنگار ایلنا، بالا، بالاتر، صعود سازه ها تا بالاترین جای ممکن. 
تمام شهر در محاصره ی برج های غول پیکر است؛ تمام خیابان ها با سازه های 
عمودیِ بسیار، راه آسمانِ آبی را سد کرده اند و این غول های ایستاده، با رنج 
و مشقت کارگرانی سر به آسمان ساییده اند که »بی حقوقی«، اولین و آخرین 
تعریف از شرایط موجودشان است.شانزدهم خرداد، سرنوشت دو نفر از 
این کارگران در مقابل همین سازه ها، به دلخراش ترین شیوه ی ممکن رقم 
می خورد؛ هوا گردآلود است، طوفان به شدت می وزد و ناگهان شدیدترهم 
می شــود؛ این دو بین زمین و آسمان، ایســتاده بر یک بالابر در مجاورت 
طبقاتِ بالای یک برج، معلق مانده اند؛ با وجود طوفان شدید، نه کار تعطیل 
شده اســت و نه ابزار نگهدارنده ای دارند. ویدئو به شدت دردناک است؛ 
ثانیه های سکوت و ایستادگیِ لرزان دو کارگر در ارومیه. طوفان بی توجه به 
این وضعیتِ معلق و دردناک، همچنان می وزد؛ ثانیه های سکوت طولانی 
می شود؛ نمی توانیم بدانیم در آن آخرین لحظات چه به آن ها گذشته است؛ در 
آن ثانیه های واپسین به چه کسانی می اندیشند، چقدر امیدوارند و چطور به 
زیر پا و برج مقابل نگاه می کنند؛ آیا صدای تپش های قلبِ یکدیگر را در این 

طوفان به شدت مهیب می شنوند؟!
هیچ صدایی روی این ویدئو نیست؛ ثانیه های ســکوت دلخراش سپری 
می شوند؛ اول، اولی از نیمه جای آسمان به زمین سقوط می کند؛ دوباره چند 
ثانیه سکوت و بعد سقوط آزادِ دومی....هرچه فیلم دردناک است، خبر کوتاه 
است؛ چند سطر در مورد دو کارگری که در ارومیه بر اثر تندباد مبتلا به سقوط 

آزادِ ناخواسته و مرگ مفاجا شدند، بیشتر منتشر نشد.
چرا ایمنی رعایت نشد؟

مرگ این دو کارگر ســاختمانی و نمایش دردناک این ســقوط آزاد، قبل 
از هرچیز، نشــان روشــنی از عدم رعایت اصول ایمنی است؛ پیمانکاران 
سازه های بلند و غول پیکر، نه تنها توجهی به اصول ایمنی ساخت ندارند 
و مسبب فجایعی مثل متروپل آبادان می شوند بلکه نسبت به ایمنی و حفظ 
جان کارگرانی که شبانه روز عرق می ریزند تا این برج ها به آسمان بروند و 
منبع سرشار سودهای میلیاردی شوند، بی توجهند. کارگران در هر شرایطی، 
دقیقاً در هر شرایطی باید جان را در راه بالا رفتنِ این سازه ها به قمار بگذارند.

ابوالفضل اشرف منصوری رئیس کانون سراسری مسئولین ایمنی و بهداشت 
کار کشور در این رابطه به ایلنا می گوید: اصولاً به شرایط و موقعیت ها در زمان 
کار توجه نمی شود؛ در قوانین الزام داریم که در شرایط نامطلوب جوی و آب 
و هوایی باید از انجام کار اجتناب شود. حتی در قانون کار »اجتناب از انجام 

کار در شرایط پرخطر« آمده است؛ صراحتاً در ماده ۹۴ قانون کار دیده شده 
که کارگر می تواند از کار پرخطر امتناع کند؛  کارگر اگر متوجه شرایط پرخطر 
شود باید به مسئول مستقیم خود اطلاع دهد و از انجام کار خودداری کند. 
منتها امتناع از انجام کار در شرایط پرخطر، به کلی نادیده گرفته می شود؛ نه در 
این رابطه به کارگران آموزش داده می شود و نه کارفرمایان به این مساله توجه 
دارند. آن روز در ارومیه، اگر شــرایط عادی بود و طوفان نبود، قطعاً چنین 
حادثه ی دلخراشی رخ نمی داد لذا اولین مساله این است که حقوق کارگران 
در شرایط خطر به رسمیت شناخته شود.او ادامه می دهد: در شرایط پرخطر، 
اتصال به زمین و پایداری، به یک ســبد یا داربست یا سیب بکُسل محدود 
می شود، اینها در شرایطی پایدار هســتند که دو یا سه لایه ی حفاظتی دیگر 
وجود داشته باشد. در کل بیش از ۴۰ درصد حوادث ناشی از کار، مربوط به 
کار در ارتفاع و سقوط از ارتفاع است؛ بنابراین باید در این رابطه تدابیر بنیانی 
اندیشیده شود و به تبع آن، آموزش ها بیشتر شود. قطعاً با اتخاذ تدابیر مناسب 
می توانیم از این آمار به میزان قابل توجهی کم کنیم. متاسفانه دهه هاست که 

سقوط از ارتفاع، آمار مرگ و میر کارگران ساختمانی را افزایش داده است.
در رابطه بــا این دو کارگر در ارومیــه، هیچ کدام از ایــن الزامات رعایت 
نشــده اســت؛ این دو کارگر نگون بخت را بدون هیچ پایداری و اطمینان 
در شرایط پرخطر طوفانی به حال خود رها کرده اند تا جایی که بعد از چند 
دقیقه تندبادِ سخت، هر کدام با سقوط آزاد به سویی پرتاب می شوند. اینجا 
»قصور سنگین و مرگبار کارفرما« هویداست؛ اما مشخص نیست مالک این 
ساختمان چه کسی است و آیا اساساً هیچ مجازاتی برای مالک و پیمانکار 
بابت این قصور سنگین، در کار است؟! تاوان این دو جانِ جوان که اینگونه 
اسیر طوفان مرگ شده اند، بر گردن کیست؛ چرا کارگران ساختمانی به این 
سادگی قربانی می شوند؟ دریغ که از متروپل تا ارومیه، این کارگران هستند 
که هزینه می پردازند تا حساب های بانکی ثروتمندان و صاحبان سازه های 

غول پیکر سرشارتر شود.
چرا بیمه نداشتند؟

در روزهای بعــد از حادثه، خبر غمگین تری از راه رســید؛  چنگیز عمری 
)سربازرس سامانه رفاهی کارگران ساختمانی استان آذربایجان غربی( گفت: 
دو کارگری که چند روز گذشته بر اثر تند باد در ارومیه جان خود را از دست 
دادند بیمه نداشتند. به گفته ی وی، ۱۰ هزار کارگر ساختمانی در ارومیه بیش 

از سه سال است در لیست انتظار بیمه قرار دارند.
 این لیست در تمام استان های کشور بسیار طولانی است و مشخص نیست 
چه زمان قرار  است کارگران ساختمانی از بدیهی ترین حقوق شغلی، یعنی 
بیمه تامین اجتماعی بهره مند شــوند، آنهم کارگرانی که دقیقاً هر روز خدا 
در معرض خطر و بیم از دســت دادن جان قــرار دارند.این دو کارگر بیمه 
نداشته اند، به این معنا که بعد از این فوت جانکاه، ریالی غرامت به خانواده ها 
و بازماندگان شان پرداخت نمی شود؛ وقتی بیمه نیست یعنی مستمری هم 
نیســت؛ یعنی بازماندگان این دو کارگر بدون حقوق و روزی به امان خدا 

رها شده اند....
بی حقوقی کارگران ساختمانی در اتفاقاتی مثل این سقوط آزاد دو کارگر، 
نمایان تر می شــود. صدیقی با تاکید بر محرومیت کارگران ســاختمانی از 
خدمات حداقلی بیمه می گوید: جان کارگران ساختمانی در معرض خطر 
است و گویا اهمیتی ندارد که اگر داشت، پیشتر از اینها همه کارگران بدون 
استثنا بیمه می شدند. بحث بیمه کارگران ساختمانی، باید بالاترین اولویت 
را در تصمیم گیری ها داشته باشد اما متاسفانه چون اکثر نمایندگان مجلس و 
تصمیم سازان، حامی کارفرمایان و سرمایه داران هستند، به این بهانه ی واهی 
که بیمه  شدن کارگران ســاختمانی موجب بالا رفتن تورم مسکن می شود، 
با بیمه شــدن کارگران مخالفت می کنند! این دو کارگری که فوت کردند و 
فیلم شان منتشر شد، تنها نمود بیرونی قضیه است؛ متاسفانه هر روز هزاران 
کارگر ساختمانی در سراسر کشور در معرض خطر مرگ هستند اما نه اصول 
ایمنی رعایت می شــود و نه حتی این کارگران یک بیمه ی ساده ی حداقلی 
دارند. تریبون ها و رســانه ها نیز اکثراً در اختیار ثروتمندان و سرمایه داران 
است و درنتیجه این بی حقوقی کارگران در ســکوت ادامه می یابد و مدام 

فاجعه می آفریند.
سیلِ سوالات بی پایان....

لحظه ای به عمر ناکام این دو کارگر می اندیشــیم؛ لحظه ای به بازماندگان 
آن ها فکر می کنیم که هم عزادارند و هم نان آور خانه را به سادگیِ رها شدن 
یک برگ در طوفان از دست داده اند؛ و درنهایت به سیلی از سوالات بی پایان 
برمی خوریم: چرا بیمه نبودند؛ چرا در شرایط پرخطر و طوفانی، کار متوقف 
نشــد؛ چرا لایه های حفاظتی و نگهدارنده نداشــتند؛ و چرا هیچ خبری از 
برخورد با مقصران اصلی این حادثه -مالک ساختمان و پیمانکار - نیست، 

چرا فقط دو سطر کوتاه لابلای اخبار روزانه؟!

طوفان آمد، مثل برگ افتادند و مُردند!

از متروپل تا ارومیه؛ کارگرانی که با جانشان هزینه می پردازند

برگزیده

وزیر امورخارجه کشورمان گفت: ایران برای رسیدن به 
توافق خوب، قوی و پایدار از منطق دیپلماسی و مذاکراتی 
فاصله نخواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد،نشست 
خبری حســین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان . »بلاول 
بوتو زرداری« وزیر خارجه پاکستان آغاز شد.در ابتدای این نشست 
خبری حســین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشــورمان گفت: 
خیلی خوشحالم که امروز میزبان وزیر امور خارجه پاکستان هستم، 
روابط عمیق و ریشه دار ایران و پاکستان دو کشور بزرگ در دنیای 
اسلام در تمام طول این سال ها امید بخش بوده، ما در دولت جدید 
مناسبات را بر مبنای توسعه همکاری ها را رقم زدیم، سمت جدید 
وزیر خارجه پاکستان را تبریک می گویم.وی ادامه داد: من امروز یک 
هدیه فوق العاده برای جناب وزیر خارجه پاکستان دارم، یک آلبوم 
عکس از سفر خانم شــهید بی نظیر به مشهد و زیارت امام رضا)ع( 
دارم، این آلبوم را در اولین فرصت به ایشــان در جمع شــما هدیه 
می دهم.وزیر امورخارجه کشورمان اظهار داشت: مروز در خصوص 
مناســبات دوجانبه و همکاری ها و بازارچه های مرزی و توســعه 
تجارت محلی و همکاری های استانی با اتخاذ رویکرد ها و مواضع 
سیاسی مشترک بین تهران و اسلام آباد گفتگو کردیم.وی افزود: در 
خصوص همکاری های فرهنگی- گردشگری در عرصه بین المللی 
و همچنین در مورد گفتگو هــای اقتصادی و تجاری گفتگو کردیم. 
موضوعی که از دیرباز میان دو کشور قرار دارد بحث صادرات گاز 
از ایران به پاکســتان و افزایش میزان صادرات به این کشور است ما 
در این خصوص گفتگو کردیم. علیرغم تحریم های یکجانبه آمریکا 
در مسیر بین الملل مکانیســم هایی وجود دارد که امیدواریم بتوانیم 
همکاری هــا را به بهترین نحــو ادامــه دهیم.امیرعبداللهیان با بیان 
اینکه موضوعات منطقه ای از جمله افغانستان و فلسطین نیز محور 
مذاکرات دوجانبه بود، گفت: مخالف جنگ در اوکراین هســتیم و 
می خواهیم بین ایران و  روســیه و اوکراین تلاش کنیم تا این بحران 
حل شود.وی تاکید کرد: امیدواریم ریشه های  بحران در افغانستان با  
تشکیل دولت فراگیر خشک شود، راه حل افغانستان تشکیل دولت 
فراگیر است و امیدواریم افغانستان هرچه زودتر در مسیر و صلح و 
آرامش قرار بگیرد.وزیرامورخارجه کشورمان تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران از آتش بس در یمن حمایت می کند، خواستار رفع کامل 
محاصره یمن هستیم و از گفتگوهای یمنی - یمنی حمایت می کنیم.

وی تاکید کرد: ایران به تشــکیل دولت واحد فلسطینی در فلسطین 
تاکید دارد و معتقد است دولت های اسلامی باید نسبت به اقدامات 
تهدیدآمیز و خصمانه که رژیم صهیونیســتی نسبت به جهان اسلام 

اتخاذ می کند، وحدت داشته باشند.

وزیر امور خارجه پاکســتان گفت: بــا وزیر امور 
خارجه ایران درباره روابــط دوجانبه صحبت و 
راه های ارتقای روابط را شناسایی کردیم که روابط 
دوجانبه را به میزانی که شایسته آن است، برسانیم.

به گزارش اقتصادســرآمد، بلاول بوتو زرداری در نشســت 
خبری مشــترک با حســین امیرعبداللهیان گفت: از جانب 
دولت و ملت پاکستان پیام حسن نیت و محبت را به برداران و 
خواهران ایرانی ارائه می دهم. ایران برای پاکستان همسایه ای 
دارای علقه های زیادی اســت. علاقه مندیم روابط خود را با 
ایران ارتقا دهیم و با استفاده از شرایط دو کشور روابط را رو 
به جلو ببریم.وی ادامه داد: درباره روابط دوجانبه صحبت و 
راه های ارتقای روابط را شناسایی کردیم که روابط دوجانبه 
را به میزانی که شایسته آن است، برســانیم. همچنین درباره 
مدیریت مرزهــا و تبادل زائــران و ارتباط مــردم با مردم و 
ارتباطات فرهنگی صحبت کردیم. مصمم هستیم موانع اصلی 
بر سر راه تجارت و روابط بیشتر را برداریم و از طریق تهاتر، 
تجارت مرزی بیشتری داشته باشــیم  و نقاط مرزی بیشتری 
را افتتاح و بازارچه های مرزی بیشــتری داشته باشیم. متعهد 
هستیم برق بیشتری از ایران وارد کنیم. از امکان تبادل زندانیان 
صحبت کردیم. وزیــر امور خارجه پاکســتان گفت: درباره 
شرایط مختلف به خصوص شکنندگی شــرایط موجود در 
افغاســتان صحبت کردیم؛ نگران ثبات و امنیت در افغانستان 
هســتیم. برای چهار دهه میلیون ها آواره را میزبان بودیم و از 
استقرار صلح و ثبات و شــکوفایی در افغانستان منافع داریم. 
در این برهه باید از این ملــت حمایت کرده و بخواهیم منابع 
مسدود شده آنها آزاد شود و هیأت حاکمه به سمت فراگیرتر 
رفتن پیش برود.وی افزود: از ایران به خاطر حمایت بی دریغ 
از آرمان جامو و کشمیر سپاســگزاریم. درباره اسلام هراسی 
صحبت کردیم؛ باید در مقابل اسلام هراســی و خشــونت 
بایستیم. خشونت  براســاس دین قابل قبول نیستند. با وزیر 
خارجه توافق کردیم گفت وگوها را ادامه دهیم و گفت وگو و 
دیپلماسی راه های رسیدن به صلح خواهد بود. مترصد روزی 
هستیم که برجام نهایی شــود و این حق مردم ایران است و 
باعث می شود شرایط و فضای مناسب تری برای تعامل با ایران 
ایجاد شود.در پایان نشست خبری وزرای امور خارجه ایران و 
پاکستان، حسین امیرعبداللهیان آلبومی از عکس های آخرین 
سفر بی نظیر بوتو به ایران و زیارت مشهد مقدس به بلاول بوتو 

زرداری تقدیم کرد.

وزیر امور خارجه آمریــکا در یک کنفرانس خبری 
با همتای کــره ای اش با تلاش بــرای مقصر جلوه 
دادن ایران به خاطر وقفه در مذاکرات وین، مواضع 
کشــورش را درباره تحولات اخیر در این زمینه شــرح داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد از وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، 
آنتونی بلینکن در یک کنفرانس خبری مشــترک با پارک جین، 
همتای کره ای خود در پاســخ به ســوالی درباره احیای توافق 
هســته ای]برجام[ گفت:  کارهای زیادی  انجام شــد تا ببینیم 
می توانیم به پایبندی دوجانبه به برجام بازگردیم یا نه. با اتحادیه 
اروپا، با شرکای اروپایی و چین و روســیه در مدت یک سال 
گذشته همکاری کرده ایم. اساسا به ایران بستگی دارد که تصمیم 
بگیرد می خواهد در این توافق مشارکت کند یا نه، چون بیشتر 
کار ملحق شدن دوباره به این توافق تکمیل شده است.بلینکن 
افزود: اما آنچه شــاهدش بوده ایم، این بوده که ایران به دخیل 
کردن مســائلی فراتر به این مذاکرات ادامه داده است و چنین 
چیزی در ایــن موقعیت هیچ جایی نــدارد. بنابراین، آن ها اگر 
می خواهند بــا چیزی که مورد مذاکره قرار گرفته اســت پیش 
برویم، چیزی کــه امکانش وجود دارد اگر ایــران بخواهد، به 
ســرعت کارش پایان بگیرد، باید تصمیم بگیرند و باید سریع 
این کار را انجام دهند.وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه درباره 
تحولات رخ داده در زمینه همکاری ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در پی تصویــب قطعنامه ای به تــلاش آمریکا و 
کشورهای اروپایی برجام علیه ایران در شورای حکام آژانس، 
گفت: مسلما وظایف ایران ذیل مقررات منع اشاعه تسلیحات 
اتمی در قبال تعهداتش نسبت به آژانس، از جمله تعهداتی که 
مدت زیادی از عمل به آن ها سر باز زده است، تا جایی که ابراز 
آن برای آژانس از طریق قطعنامه شورای حکام اهمیت داشته، 
با وجود عدم پایبندی ایران به آن ها، مایه نگرانی عمیقی است. 
حالا ایران در واکنش به آژانس اقداماتی به طور مثال خاموش 
کردن دوربین های نظارتی آژانس را انجام داده که همه چیز را 
چالش  برانگیزتر می کند، از جمله بازگشت به برجام را.او در این 
راستا گفت: یکی از منافع مهم برجام، جامع ترین و کامل ترین 
مقررات نظارتی و بازرســی ای بود که تا به حال در هر توافق 
کنترل تسلیحاتی وجود داشته اســت. اگر ایران در حالا مختل 
کردن این هم باشد، دیگر فکر می کنم امکان بازگشت به پایبندی 
را بیشتر کاهش می دهد. بنابراین، به خود ایران بستگی دارد و 
فکر می کنم به زودی شاهد این خواهیم بود که با اقداماتش دنبال 

چه چیزی است.

نشست خبری مشترک وزرای امورخارجه ایران و پاکستان

ایران برای دستیابی به توافق خوب از 
منطق دیپلماسی فاصله نمی گیرد

بوتو زرداری در نشست خبری مشترک با امیرعبداللهیان:

روابط اسلام آباد-تهران را به میزانی 
که شایسته آن است، می رسانیم

وزیر امور خارجه آمریکا در کنفرانس خبری با همتای کره ای اش 

ایران باید سریع درباره بازگشت به 
پایبندی به برجام تصمیم بگیرد

رضا محمد علی بیگی


